25.10.1602 - Et a di 25 d.o d. 3.1.3 pagati à carluccio de rivera, per diece some di calce consignate a gr. 32 
½ la soma v.o per banco 645 d. 3.1.3 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a di d.o d. 5.1.18 pagati à Gio: maria romano per cinque jenelle a gr. 22 altre dodici a gr. venti, et altre 
dodici à gr. tredici luna, consignate per la nova casa del monte v.o per b.co 645 d. 5.1.18 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 11.4.5 pagati à Gio: Giac.o di confuorto per trentatre giornate de mastri a gr. 25 e 18 de 
manipoli à gr. venti han servito sino a 26 inclusive di ott.e in far residui nel monte v.o per b.co 645 d. 11.4.5 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 2012).* 

26.10.1602 - Et a di 26 ottobre d. 10 pagati à Gio: Giacomo d’albano à buon conto deli lignami lavorati e 
lavora per la nova casa del monte v.o per b.co 645 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
648; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 4.3.15 pagati à Bartomeo parascandolo per la campana de diece rotola, e mezo venduta e 
consignata per la cappella del monte à gr. 45 il rotolo, e la portatura v.o per b.co 645 d. 4.3.15 (ASBN, 
Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 648; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 7 pagati à Gio: and.a trencia per 20 some di rapillo, à tornise sette, per 100 some di pizzolana 
à car. diciotto il cento, e per novanta carrette di terra, à gr. cinque per ser.tio del monte v.o per banco 645 d. 
7 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 648; Pinto, Ricerca 2012).* 
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30.10.1602 - Et a di 30 detto d. 15 pagati à vito d’alfiero per la sua provisione di ott.e come soprastante dela 
fabrica v.o per b.co 645 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 648; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 30 detto … Et a di d.o d. otto pagati à Gioseppe cristiano per relatione di Gio: batta cavagni per lo 
stucco, e lavore di quello posto nel arco dela guar.ba del oro v.o per b.co 645 d. 8 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 8 ex 184, f. 648; Savarese, in Monte di Pietà, 1987 p.32; Pinto, Revisione 2012).* 
- Et a di d.o d. 8 pagati à Gio: Giacomo albano à conto de lignami, lavora per il monte v.o per b.co 645 d. 8 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 648; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 5.1 pagati à Gio: Giacomo di confuorto per tante giornate poste in resediare la fabrica del 
monte v.o per banco 645 d. 5.1 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 648; Pinto, Ricerca 2012).*